En consecuencia, el Juzgado, 

RESUELVE: 

Librar mandamiento de pago EJECUTIVO sujeto al trámite de mínima 
cuantía, presentado por RUTH ARENAS ECHEVERRI contra JUAN 
GUILLERMO ZAPATA VALENCIA, por las siguientes obligaciones: 

LETRA UNO (1): Por la suma de UN MILLÓN TRESCIENTOS SESENTA MIL 
PESOS ($1.360.000.oo), remanente del capital por la suma de $1.920.000, 
inicialmente constituido en el título valor objeto de recaudo; más los intereses 
de mora que se liquidarán a la tasa máxima legal certificada por la 
Superintendencia Financiera, exigibles a partir del 25 de Mayo de 2020 hasta 
que se verifique el pago total de la obligación. 

LETRA DOS (2): Por la suma de UN MILLÓN DOSCIENTOS CATORCE MIL 
PESOS ($1.214.000.oo), remanente del capital por la suma de $1.482.000, 
inicialmente constituido en el título valor objeto de recaudo; más los intereses 
de mora que se liquidarán a la tasa máxima legal certificada por la 

Superintendencia Financiera, exigibles a partir del 2 de Julio de 2020 hasta 
que se verifique el pago total de la obligación. 

LETRA TRES (3): Por la suma de DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 
PESOS ($234.000.oo), remanente del capital de $840.000,oo inicialmente 
constituido en dicho título valor; más los intereses de mora que se liquidarán 
a la tasa máxima legal certificada por la Superintendencia Financiera, 
exigibles a partir del 14 de Julio de 2020 hasta que se verifique el pago total